PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

19.02.2013                                       г.Заозерный
№ 35-228р
О внесении изменений в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 22.12.2011г № 24-139р «Об утверждении комплексной программы социально- экономического развития Рыбинского района на период до 2020 года»

В связи с участием муниципального образования Рыбинский района в долгосрочной целевой программе «Дороги Красноярья» на 2012-2016 годы, утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 18.10.2011г. № 628-п (в редакции постановления Правительства Красноярского края от 27.12.2012г. № 718-п), руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района,  районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение районного Совета депутатов от 22.12.2011г № 24-139р «Об утверждении комплексной программы социально – экономического развития Рыбинского района на период до 2020 года»:

подпункт 10.1 пункта 10  раздела 4.1. «Среднесрочные задачи и система среднесрочных программных мероприятий» дополнить абзацем следующего содержания:

«- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений.»;
подпункт 10.2 пункта 10  раздела 4.1. «Среднесрочные задачи и система среднесрочных программных мероприятий» дополнить абзацем следующего содержания:

«- ремонт улично-дорожной сети городских и сельских поселений Рыбинского района в рамках долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае»;

раздел 4.2.  изложить в новой редакции:

«4.2. Ресурсное обеспечение системы среднесрочных программных мероприятий
Общий объем финансирования программных мероприятий на среднесрочный период (2011-2015гг.) составляет 15047232,588 тыс. руб., в том числе за счет  средств краевого бюджета – 3028342,82 тыс. руб.(20,1%), средств консолидированного бюджета района – 336089,258 тыс. руб.(2,2%) и внебюджетных средств – 11682632,4 тыс. руб.(77,6%).

Финансирование по годам распределилось следующим образом:

2011 год – всего 3205938,88 тыс. руб., в том числе: числе за счет средств краевого бюджета – 517069,7 тыс. руб., средств консолидированного бюджета района – 31628,88 тыс. руб. и внебюджетных средств – 2657072,2 тыс. руб.;
2012 год – всего 3059122,118 тыс. руб., в том числе за счет средств краевого бюджета – 728244,06 тыс.руб., средств консолидированного бюджета района – 61241,158 тыс.руб. и внебюджетных средств – 2269636,9 тыс.руб.

2013 год – всего 2945482,92 тыс.руб., в том  числе за счет средств краевого бюджета – 589946,6 тыс.руб., средств консолидированного бюджета района – 67375,22 тыс.руб. и внебюджетных средств – 2288161,1 тыс.руб.;
2014 год – всего 3006446,53 тыс. руб., в том числе за счет средств краевого бюджета – 667908,48 тыс. руб., средств консолидированного бюджета района – 84306,95 тыс. руб. и внебюджетных средств – 2254231,1 тыс. руб.;
2015 год – всего 2830242,14 тыс. руб., в том числе за счет средств краевого бюджета – 525174,0 тыс.руб., средств консолидированного бюджета района – 91537,04 тыс.руб. и внебюджетных средств – 2213531,1 тыс.руб.

Объемы средств из краевого бюджета ежегодно уточняются при разработке проектов соответствующих бюджетов.

Таблица 31

	Наименование
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	3205938,88
	3059122,118
	2945482,92
	3006446,53
	2830242,14

	-доля, %
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	краевой бюджет, тыс.руб.
	517069,7
	728244,06
	589946,6
	667908,48
	525174,0

	-доля, %
	16,1
	23,8
	20,0
	22,2
	18,6

	консолидированный бюджет района, млн.руб.
	31628,88
	61241,158
	67375,22
	84306,95
	91537,04

	- доля, %
	0,99
	2,0
	2,3
	2,8
	3,2

	внебюджетные источники, млн.руб.
	2657072,2
	2269636,9
	2288161,1
	2254231,1
	2213531,1

	- доля, %
	82,88
	74,2
	77,7
	75,0
	78,2

».;

приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению;

таблицу приложения 4 к Программе дополнить подпунктом  10.1.7 следующего содержания:

«…

	10.1.7
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений
	20291,6
	0,00
	16536,5
	3755,1
	0,00

	2012
	4622,8
	0,00
	3574,2
	1048,6
	0,00

	2013
	4778,1
	0,00
	4071,6
	706,5
	0,00

	2014
	5315,9
	0,00
	4315,9
	1000,0
	0,00

	2015
	5574,8
	0,00
	4574,8
	1000,0
	0,00

…»;
таблицу приложения 4 к Программе дополнить подпунктом  10.2.3. следующего содержания:

«…

	10.2.3
	Ремонт улично-дорожной сети городских и сельских поселений Рыбинского района в рамках долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае»
	61679,778
	0,00
	55979,41
	5700,368
	0,00

	2012
	15179,778
	0,00
	13979,41
	1200,368
	0,00

	2013
	15500,00
	0,00
	14000,00
	1500,00
	0,00

	2014
	15500,00
	0,00
	14000,00
	1500,00
	0,00

	2015
	15500,00
	0,00
	14000,00
	1500,00
	0,00

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава района

   С.М. Колесов